
Komentář ke Zprávě o hospodaření SKIP 
2019- 2021

(Analýza financování SKIP v letech 2017 až 2021)

Daniela Divínová

Vít Richter

Valná hromada SKIP

Ostrava 7. 6. 2022

https://docs.google.com/document/d/1CG9chHXWCZqX5ztaUT-8ULL50scwlkuQt2WdkdQWNfc/edit

https://docs.google.com/document/d/1CG9chHXWCZqX5ztaUT-8ULL50scwlkuQt2WdkdQWNfc/edit


Komentář ke zprávám o hospodaření 2019-2021

• Analýza sleduje období 2017 – 2021

• Cíl:    - identifikace příjmů i výdajů SKIP se zaměřením na vliv objemu

vybraných členských příspěvků

- větší vypovídací schopnost

• Sledování trendů

2



Ročně hospodaříme s cca 3 mil. Kč

3

2
9

9
8

6
8

7

3
6

5
6

3
4

8

3
4

4
7

2
8

3

2
1

9
1

7
9

8

2
3

8
7

2
3

9

3
0

4
3

8
5

2

3
8

0
5

6
2

6

3
5

8
8

0
0

8

2
5

8
0

2
0

1

2
6

8
9

6
2

8

R.2017 R.2018 R.2019 R.2020 R.2021

PŘÍJMY A VÝDAJE SKIP 2017 -2021

Výdaje Příjmy



4 zdroje příjmů SKIP 2017-2021

4

Přijaté členské příspěvky; 
1 493 890

Dotace, projekty; 
552 984

Účastnické poplatky, prodej; 
242 660

Přijaté dary; 290 437

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

r.2017 r.2018 r.2019 r.2020 r.2021



Dělení členských příspěvků - 60 % : 40 %
Finanční prostředky (ČP + účast.popl.) VV SKIP generují další příjmy: DOTACE, DARY, SPONZORY 5

Přijaté 
členské 

příspěvky; 
7 354 690; 

47%

Dotace, 
projekty; 

3 909 484; 
25%

Účastnické 
poplatky, 
prodej; 

3 297 496; 
21%

Přijaté dary; 
1 144 828; 

7%

Příjmy SKIP 2017-2021
- kumulovaně za období

Příspěvky 
REGIONY; 

2 941 855; 19%

Příspěvky 
VVSKIP; 

4 412 836; 28%

Dotace 
REGIONY; 

200 000; 1%

Dotace VVSKIP; 
3 709 484; 24%

Účast 
RegionyRegiony
; 1 340 956; 9%

Účast VVSKIP; 
1 956 540; 12%

Dary Regiony; 
39 937; 0%

Dary 
VVSKIP; 

1 104 891
; 7%

Příjmy SKIP 2017-2021 - podíl VV SKIP a regionů
- kumulovaně za období



Výdaje regionů: pořádání akcí
Výdaje VV SKIP: celostátní projekty, pořádání akcí odborných sekcí, činnost sekretariátu, mediální

aktivity
6

Akce, 
publikace; 
7 849 245; 

53%

Mzdy; 
3 505 446; 

24%

Materiál; 
873 534; 6%

Cestovné; 
865 162; 6%

Občerstvení, 
dary; 

667 887; 5%

Ostatní 
náklady; 

699 146; 5%

Čerpání darů; 
220 795; 1%

VÝDAJE SKIP 2017-2021

1
8

7
9

6
3

3

6
3

1
3

7
0

5
2

5
2

2
8

4
6

3
4

0
6

3
2

3
6

3
8

2
0

5
7

2

1
5

7
9

5

5
9

6
9

6
1

2

2
8

7
4

0
7

6

3
4

8
3

0
6

4
0

1
7

5
7

3
4

4
2

4
9

6
7

8
5

7
4

2
0

5
0

0
0

VÝDAJE SKIP – VÝDAJE REGIONŮ A VVSKIP 
2017-2021

Regiony VVSKIP



Využití finančních prostředků 
z rozpočtu VV SKIP



Výdaje VV SKIP činí ročně  cca 2 mil. Kč V dílčím členění uvádíme pouze výdaje z rozpočtu VVSKIP8

2 100 341

2 770 043

2 353 224

1 801 876 1 796 159

r.2017 r.2018 r.2019 r.2020 r.2021

Výdaje VVSKIP 2017-2021

Členství v 
organizacích; 
826 488; 8%

Mediální aktivity; 
833 443; 8%

Soutěže, ocenění; 
379 633; 3%

Podpora 
čtenářství; 

1 762 577; 16%

Provoz 
sekretariátu SKIP; 

1 057 582; 10%
Akce VV a odb. 
sekcí; 934 259; 

8%

Výdaje na 
spoluúčasti a 

dary; 5 088 223; 
47%

Výdaje VV SKIP v letech 2017-2021 (10,9 mil. Kč)



ČR: ÚZS, SMS, SPOV, Modrý štít, AIVD… 9

5
2

1
1

9

3
5

0
0

0

8
3

0
7

3

1
1

5
0

0

6
0

2
3

2

3
6

5
4

2

7
3

3
9

9

1
0

0
0

0

6
7

9
6

3

2
5

7
5

0 3
5

0
0

0

1
1

0
0

0

5
0

3
1

1

6
7

1
6

0

3
5

0
0

0

1
0

0
0

0

9
7

2
3

7

3
7

9
9

4

2
3

 4
1

4
 K

č

1
0

7
5

0

DOMÉNA, 
WEBY SKIP

PLAKÁTY BULLETIN SKIP IMPULSY

MEDIÁLNÍ AKTIVITY VV SKIP 2017 -2021

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.2020 r.2021

6
5

0
3

1

1
4

0
5

7
8

1
4

4
3

8
7

6
6

2
2

8

1
0

7
6

6
4

6
1

1
0

0

5
8

0
0

0

6
0

5
0

0

6
2

5
0

0

6
0

5
0

0

R. 2017 R. 2018 R. 2019 R.2020 R.2021

ČLENSTVÍ SKIP V ORGANIZACÍCH 2017 -2021

členské příspěvky IFLA a EBLIDA členské příspěvky ČR



10

2
5

0
0

0

1
3

5
7

1

4
7

0
7

5

6
1

8
2

1
5

0
0

0

9
7

9
0

2
0

0
0

0

3
7

1
3

1
5

5
0

7

1
0

9
9

0

2
0

2
6

7

1
0

0
0

0

6
0

0
0

0

2
6

5
0

1
2

2
3

82
0

0
0

0

7
0

0
0

0

2
6

5
0

1
5

0
0

0
BIBLIOWEB CENA MARK MĚSTSKÁ 

KNIHOVNA  
SOUTĚŽ

KAMARÁDKA 
KNIHOVNA -

SW A TISK 
VYSVĚDČENÍ

CERTIFIKÁT 
HANDICAP 

FRIEDLY

SOUTĚŽE, OCENĚNÍ 2017 -2021

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.2020 r.2021

2
1

5
5

9
2

1
2

1
0

0
0

5
1

0
4

2
3

1
1

2
2

4
6

7
1

0
3

7

7
5

0
0

0

3
2

2
0

7
9

1
2

1
0

0
0

1
1

0
0

0
0

1
0

4
2

0
0

BOOKSTART,   KNÍŽKA PRO 
PRVŇÁČKA,  ŠKOLA NA RUBY

NOC S  ANDERSENEM

PODPORA ČTENÁŘSTVÍ VVSKIP 2017 -2021

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.2020 r.2021



11

1
7

8
3

1
0

1
4

0
7

0
1

1
0

4
5

0
8

6

2
1

2
3

5
2

1
4

4
6

8
1

1
3

9
7

9
0

0

2
2

0
1

6
3 4

3
0

5
7

9

1
1

9
0

8
3

1

2
2

0
4

3
7

1
3

2
6

1
7

6
2

9
6

5
6

2
2

6
3

2
0

8
5

6
8

0

8
2

4
7

5
0

PROVOZ SEKRETARIÁTU SKIP AKCE VV A ODB. SEKCÍ VÝDAJE NA SPOLUÚČASTI A DARY

OSTATNÍ VÝDAJE VVSKIP 2017 -2021

r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.2020 r.2021



Financování projektů 
z dotačních titulů



Každý rok 3 velké projekty: Cyklus vzdělávacích akcí; Spolupráce s IFLA a EBLIDA; Bulletin SKIP 13

704 000
871 000 775 000

552 984 609 000

795 268

911 738
938 376

564 717
646 156

R.2017 R.2018 R.2019 R.2020 R.2021

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ SKIP 2017 -
2021

Dotace Spoluúčast

704 000
871 000

775 000

552 984 609 000

395 250

431 700
489 700

206 270
284 800

74 699

73 844 100 967

68 796

62 605

325 319

406 194 347 709

289 651

298 751

r.2017 r.2018 r.2019 r.2020 r.2021

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ SKIP 2017-2021

Dotace Spoluúčast účastnické poplatky

Spoluúčast regiony Spoluúčast VVSKIP



r. 2018: cyklus Knihovna věc veřejná; r. 2019: valná hromada, konference Architektura knihoven 14

3
0

0
5

8
7

0

1
9

1
0

0
0

3
1

5
1

1
4

3
2

7
9

0
9

6

2
5

7
0

4
8

3
2

0
1

1
1

CYKLUS 
VZDĚLÁVACÍCH  

AKCÍ

BULLETIN SKIP IFLA, EBLIDA

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU SKIP 
2017-2021

Dotace Spoluúčast

5
7

3
0

0
0

4
3

0
0

0

8
8

0
0

0

7
5

3
0

0
0

4
3

0
0

0

7
5

0
0

0

6
6

0
0

0
0

3
5

0
0

0

8
0

0
0

0

4
8

4
8

7
0

3
5

0
0

0

3
3

1
1

4

5
3

5
0

0
0

3
5

0
0

0

3
9

0
0

0

CYKLUS 
VZDĚLÁVACÍCH 

AKCÍ

BULLETIN SKIP IFLA, EBLIDA

PROJEKTY SKIP (DOTACE) 2017-2021

r.2017 r.2018 r.2019 r.2020 r.2021



Závěry a doporučení



Doporučení

16

• Nezvyšovat členské příspěvky
• Usilovat o rozšíření členské základny - regiony
• Více propagovat a nabízet dobrovolné vyšší členské příspěvky

• Získávat vyšší finanční prostředky z projektů a darů + spolupráce
• Ponechat stávající členění členských příspěvků 60 % VV SKIP, 40 % regiony
• Usilovat o standardní financování projektu S knížkou do života (BOOKSTART) a Knížka pro 

prvňáčka: spolupráce MK a MŠMT
• Nutnost zachování „finanční rezervy“ v rozpočtu VV SKIP

• Z přebytků rozpočtu VV SKIP umožnit financování dalších projektů regionů a odborných sekcí
• VV SKIP rozhodne o vyhlášení výzvy na realizaci mimořádných projektů jednotlivých regionů a 

odborných sekcí
• PVV vyčlení dohodnutou částku na projekty.
• Stanoví podmínky a termíny
• Žádosti schvaluje PVV SKIP



Poděkování všem hospodářkám

Poděkování kol. Aleně Kvasničkové

17



Komentář ke Zprávě o hospodaření SKIP 
2019- 2021

(Analýza financování SKIP v letech 2017 až 2021)

Daniela Divínová

Vít Richter

Valná hromada SKIP

Ostrava 7. 6. 2022

https://docs.google.com/document/d/1CG9chHXWCZqX5ztaUT-8ULL50scwlkuQt2WdkdQWNfc/edit

https://docs.google.com/document/d/1CG9chHXWCZqX5ztaUT-8ULL50scwlkuQt2WdkdQWNfc/edit

